


40761 / 5
25RJ Lote 1
RELOJ DE CABALLERO JORG HYSEK. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero en acero inoxidable marca Jorg Hysek, 
sistema cronógrafo, automático. Con correa de caucho. 
Numeración: k1043200-0004. En estado de marcha. 
Peso: 137,10gr.

Importe Salida: 1.800€

41525 / 6
25RJ Lote 2
RELOJ LONGINES HYDROCONQUEST EN ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj Longines Hydroconquest de caballero realizado en 
acero. Movimiento automático. Caja de 41mm y bisel y esfera 
en azul con calendario a las 3. Cristal de zafiro. Resistente al 
agua 30ATM . Nº L3641.4-41820778. En estado de marcha. 
Con caja, instrucciones y certificado.
Peso: 160,90gr.

Importe Salida: 1.300€

41589 / 2
25RJ Lote 3
RELOJ GUCCI EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj Gucci 126.4 realizado en acero. Movimiento automático. 
Caja de 38mm con calendario a las 4. Resistencia al agua 
5ATM. Nº 13324883. En estado de marcha
Peso: 113,80gr.

Importe Salida: 600€

41740 / 10
25RJ Lote 4
OMEGA CONSTELLATION EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Constellation con caja realizada en 
oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm y 
calendario a las 3. Correa de piel. Nº 168015-100L 105. En 
estado de marcha. 
Peso: 44,80gr.

Importe Salida: 1.300€



41740 / 4
25RJ Lote 5
ROLEX CON CAJA EN ORO 18KT. CUERDA MANUAL, 
AÑOS 20
Reloj de señora Rolex años 20 con caja realizada en oro de 
18kt. Movimiento de cuerda manual. Caja cuadrada de 15mm. 
Brazalete de piel original y hebilla en acero. Se acompaña de 
caja original. En estado de marcha
Peso: 12,30gr.

Importe Salida: 1.000€

40905 / 9
25RJ Lote 6
RELOJ TAG HEUER EN ACERO, MADREPERLA Y 
DIAMANTES. CUARZO
Reloj de señora Tag Heuer modelo Aquaracer, realizado en 
acero, con esfera de madreperla y diamantes en los índices. 
Movimiento de cuarzo. En estado de marcha.
Peso: 62,70gr.

Importe Salida: 1.300€

41740 / 12
25RJ Lote 7
TISSOT VISODATE EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Tissot Visodate con caja realizada en oro 
de 18kt. Movimiento automático. Caja de 33mm y calendario a 
las 3. Correa de piel. En estado de marcha. 
Peso: 39,50gr.

Importe Salida: 1.300€

41563 / 5
25RJ Lote 8
RELOJ HEUER INCABLOC 1614, CRONÓGRAFO, 
VINTAGE. AUTOMÁTICO, Ca 1970
Reloj cronógrafo vintage marca Heuer modelo Incabloc 1614, 
con caja y correa en caucho negro. Movimiento automático. 
Caja de 38mm, calendario a las 3 e indicadores de cronógrafo 
a las 9 y 12. Resistente al agua. Nº 13-1. En estado de 
marcha
Peso: 87,10gr.

Importe Salida: 2.200€



41719 / 4
25RJ Lote 9
RELOJ AUDEMARS PIGUET EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj Audemars Piguet modelo Calatrava con caja realizada 
en oro de 18kt. Movimiento de cuerda manual. Caja de 34mm 
con índices básicos. Correa de piel y hebilla en metal chapado 
en oro. Nº 62628. Señales de uso. En estado de marcha
Peso: 30,40gr.

Importe Salida: 1.600€

40275 / 19
25RJ Lote 10
RELOJ VAN CLEEF & ARPELS EN ACERO Y DORADO. 
CUARZO
Reloj Van Cleef & Arpels Paris de señora realizado en acero y 
metal dorado, esfera blanca y números romanos. En estado 
de marcha, movimiento de cuarzo. Nº 22, 43606, 40139
Peso: 31,50gr.

Importe Salida: 650€

41719 / 1
25RJ Lote 11
RELOJ ROLEX OYSTER PERPETUAL DATEJUST EN 
ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj Rolex Oyster Perpetual Datejust realizado en acero. 
Movimiento automático. Caja de 34mm con bisel, corona y 
esfera en dorado calendario a las 3 con lupa. Nº 1601-
2017876. Señales de uso. En estado de marcha
Peso: 87,20gr.

Importe Salida: 3.600€

41740 / 7
25RJ Lote 12
OMEGA EN ORO 18KT Y CORREA DE PIEL. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega con caja realizada en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 34mm y bisel liso. Correa de 
piel y hebilla en metal. En estado de marcha. 
Peso: 39gr.

Importe Salida: 1.100€



41740 / 11
25RJ Lote 13
OMEGA CONSTELLATION EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Constellation con caja realizada en 
oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 33mm y 
calendario a las 3. Correa de piel. En estado de marcha. 
Peso: 50,50gr.

Importe Salida: 1.400€

40275 / 18
25RJ Lote 14
RELOJ OMEGA EN ACERO Y BRAZALETE MARRÓN, 
CUERDA MANUAL
Reloj Omega de caballero, con caja realizada en acero y el 
brazalete de piel marrón (no original). Movimiento de cuerda. 
En estado de marcha.
Peso: 44,90gr.

Importe Salida: 695€

41685 / 2
25RJ Lote 15
RELOJ ROLEX CELLINI EN ORO 18KT. CUERDA MANUAL
Reloj vintage Rolex Cellini con caja realizada en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja ovalada de 34 x 29mm 
sin índices. Correa de piel y hebilla de acero. Nº 1276333. 
Señales de uso. En estado de marcha
Peso: 28,90gr.

Importe Salida: 4.000€

41734 / 5
25RJ Lote 16
RELOJ SHELLMAN&Co EN ACERO. CUARZO
Reloj de caballero Shellman & Co realizado en acero 
inoxidable. Movimiento de cuarzo. Caja de 40mm con esfera 
plateada, numeración romana, fase lunar a las 12, segundero 
a las 3 y ventanas calendario a las 6 y las 9. Repetición hora, 
cuartos y minutos. Resistente al agua. Nº 830103, 6770-
H13332 TA, GN-4-S. Con manual de instrucciones. En estado 
de marcha
Peso: 119gr.

Importe Salida: 1.000€



40905 / 7
25RJ Lote 17
RELOJ ZENITH ELITE POWER RESERVE, EN ACERO, 
AUTOMÁTICO, CORREA PIEL
Reloj de pulsera Zenith Elite Power Reserve. Movimiento 
automático. Caja en acero, 37mm de diámetro. Esfera blanca 
con indicador de reserva de marcha entre las 12 y las 3, 
esfera segundero a las 9, y ventana calendario entre las 4 y 
las 5, numeración arábiga y agujas tipo lápiz. Tapa trasera tipo 
skeleton. Correa de piel original de la marca, con cierre 
desplegable doble. En estado de marcha. Número de 
referencia: 03.1125.685.
Peso: 61,90gr.

Importe Salida: 2.890€

40761 / 6
25RJ Lote 18
RELOJ DE CABALLERO LONGINES EN ORO DE 18KT Y 
CUARZO
Reloj de Caballero en oro de 18kt y cuarzo de la marca 
Longines. Correa de Piel.
En estado de marcha.
Peso: 23,90gr.

Importe Salida: 1.390€

41400 / 50
25RJ Lote 19
RELOJ VACHERON CONSTANTIN EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL CON CORONA A LAS 12
Reloj de caballero Vacheron Constantin, realizado en oro de 
18kt. Correa de piel no original, la hebilla si es original y 
también en oro 18kt. Caja de 32mm, segundero a las 6. 
Modelo especial, corona para cuerda a las 12,. Mecanismo 
manual. En estado de marcha
Peso: 46,40gr.

Importe Salida: 3.300€

40761 / 4
25RJ Lote 20
RELOJ TIFFANY&CO DE CABALLERO EN ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero automático en acero de la firma Tiffany & 
Co. Sistema cronógrafo, calendario de día del mes, 
resistencia de 10 atmósferas. Nº 020241937. Correa de acero 
y porcelana. Bisel regulable. En estado de marcha. 
Peso: 147,30gr.

Importe Salida: 1.490€



41685 / 3
25RJ Lote 21
RELOJ FESTINA CHAPADO EN ORO. AUTOMÁTICO
Reloj Festina modelo 9465-I con caja y hebilla chapadas en 
oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 35mm con 
índices romanos y calendario a las 3. Ventana trasera al 
esqueleto. Correa de piel. Resistente al agua 3ATM. Señales 
de uso. En estado de marcha
Peso: 28,90gr.

Importe Salida: 640€

41740 / 6
25RJ Lote 22
MOVADO EN ORO 18KT Y CORREA DE PIEL. CUERDA 
MANUAL
Reloj suizo Movado con caja realizada en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 33mm y esfera color 
marfil. Correa de piel y hebilla en metal. En estado de marcha. 
Peso: 34,90gr.

Importe Salida: 1.200€

40905 / 8
25RJ Lote 23
RELOJ TAG HEUER PROFESSIONAL EN ACERO. CUARZO
Reloj TAG HEUER PROFESSIONAL, realizado en acero 
número de modelo WL1112-0. Número personal MN3139. Con 
calendario a las tres, esfera en negro. Movimiento de cuarzo. 
En estado de marcha.
Peso: 150,90gr.

Importe Salida: 630€

41740 / 2
25RJ Lote 24
OMEGA SPEEDMASTER EN ORO 18KT. CRONÓGRAFO 
AUTOMÁTICO
Reloj cronógrafo Omega Speedmaster con caja realizada en 
oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 40mm con triple 
calendario a las 12, fase lunar a las 6, contador individual de 
horas a las 9. Con taquímetro en el bisel. Correa de piel 
marrón y hebilla en metal. Nº 53283685. En estado de 
marcha.
Peso: 151,80gr.

Importe Salida: 6.800€



41719 / 2
25RJ Lote 25
RELOJ BULOVA EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj Bulova con caja realizada en oro de 18kt. Movimiento 
automático. Caja de 34mm con bisel, calendario a las 3, fase 
lunar a las 6 e indicadores de cronógrafo a las 9 y 12. Correa 
de piel y hebilla en metal chapado en oro. Señales de uso. En 
estado de marcha
Peso: 60,70gr.

Importe Salida: 1.600€

41653 / 2
25RJ Lote 26
RELOJ OMEGA CONSTELLATION EN ACERO Y 
DIAMANTES. CUARZO
Reloj Omega realizado en acero, modelo Constellation 
18475511. Movimiento de cuarzo. Caja rectangular de 34 x 
28mm, 3 indicadores de cronógrafo y en bisel y esfera 38 
diamantes de peso total aprox 0.90ct. Correa de piel. 
Resistencia al agua 3 ATM. Nº 1150686. En estado de marcha
Se acompaña de documentación.
Peso: 62gr.

Importe Salida: 1.620€

41734 / 4
25RJ Lote 27
RELOJ BREGUET MARINE EN ORO 18KT Y ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj Breguet modelo Marine 3686E con caja y correa 
realizadas en oro de 18kt y acero. Movimiento automático. 
Caja de 35mm con calendario a las 6 e índices romanos. Con 
documentación y caja original. En estado de marcha
Peso: 122,10gr.

Importe Salida: 6.000€

39234 / 1
25RJ Lote 28
RELOJ DE PULSERA GRAHAM CHRONOGRAPH 
AEROFLYBACK. AUTOMÁTICO, EN ACERO
Reloj Graham Chronograph Aeroflyback, realizado en acero. 
Movimiento automático. Caja redonda y bisel liso. Diámetro: 
41 mm. Nº 006. Esfera negra firmada GRAHAM con 
numeración arábiga y aplicada luminiscente. Se adjunta 
certificado de origen, compra y garantía. Se acompaña de 
estuche original. En estado de marcha.
Peso: 109gr.

Importe Salida: 1.400€



41734 / 2
25RJ Lote 29
RELOJ OMEGA CON CAJA EN ORO 18K. AUTOMÁTICO
Reloj Omega con caja realizada en oro de 18kt. Movimiento 
automático. Caja de 34mm e índices básicos. Correa de piel 
negra y hebilla de metal. Señales de uso. En estado de 
marcha.
Peso: 3,50gr.

Importe Salida: 1.100€

41740 / 5
25RJ Lote 30
ROLEX PRESIDENT DAY-DATE EN ORO MACIZO DE 18KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj Rolex President Oyster Perpetual Day-Date realizado en 
oro macizo de 18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm, 
calendario del mes a las 3 y de la semana a las 12 en letras 
en español. Cristal de zafiro. Brazalete de gran longitud (más 
eslabones que el tamaño habitual). Nº 130043-18238. En 
estado de marcha. Con caja y documentos.
Peso: 145,90gr.

Importe Salida: 14.200€

41740 / 8
25RJ Lote 31
MOVADO KINGMATIC EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Movado Sub-Sea Kingmatic con caja 
realizada en oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 
35mm. Correa de piel marrón con desperfectos en el interior. 
Nº 45R5179. En estado de marcha. 
Peso: 45,50gr.

Importe Salida: 1.300€

40275 / 16
25RJ Lote 32
RELOJ UNIVERSAL GENEVE DE CABALLERO EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Universal Genève Unisonic de caballero con caja y 
brazalete realizados en acero. Movimiento de cuarzo. Esfera 
en fondo blanco con índices romano y calendario a las 3. En 
estado de marcha
Peso: 78,30gr.

Importe Salida: 800€



41734 / 3
25RJ Lote 33
RELOJ VACHERON CONSTANTIN HISTORIQUES 222 EN 
ORO 18KT Y DIAMANTES. AUTOMÁTICO
Reloj Vacheron Constantin Historiques 222 de 
caballero/unisex realizado en oro de 18kt con cuajado de 
diamantes en talla brillante en correa y caja. Movimiento 
automático. Caja de 33mm con esfera color champagne, 
calendario a las 3 y brillantes en los índices. Cristal zafiro y 
cierre desplegable. En estado de marcha
Peso: 150,60gr.

Importe Salida: 150.000€

37021 / 5
25RJ Lote 34
RELOJ CONCORD MARINER EN ACERO. CUARZO
Reloj Concord Mariner realizado en acero, para señora. 
Movimiento de cuarzo. Funciones: horarias, minuteras y 
calendario. Esfera redonda con bisel en forma de dodecaedro. 
Esfera de color negro, con numeración mixta, arábiga y 
baquetonada; ventana calendario a las seis y agujas en forma 
de hoja plateadas. Brazalete original en acero con cierre 
oculto. Se acompaña de estuche original. En estado de 
marcha.
Peso: 84,20gr.

Importe Salida: 600€

41740 / 1
25RJ Lote 35
CORUM FLYBACK EN ACERO. AUTOMÁTICO, EDICIÓN 
LIMITADA
Reloj de caballero Corum Flyback realizado en acero 
inoxidable. Movimiento automático, cronómetro certificado. 
Caja de 43mm, esfera con cristal zafiro, detalles en plata, 
ventana de fecha a las 12, segundero a las 3 e indicadores de 
cronómetro a las 6 y 9. Correa de piel, con cierre desplegable 
en acero. Resistente al agua 50 metros. Edición limitada. Nº 
185, 170601 y 996201. En estado de marcha. 
Peso: 111,20gr.

Importe Salida: 1.500€

41734 / 6
25RJ Lote 36
RELOJ PATEK PHILIPPE EN ORO 18KT. CUERDA MANUAL
Reloj Patek Philippe vintage con caja realizada en oro 18kt, 
unisex. Movimiento de cuerda manual. Caja cuadrada de 
25mm con segundero a las 6. Correa de piel y hebilla en 
metal. En estado de marcha. Servicio de limpieza reciente.
Peso: 34,30

Importe Salida: 6.200€



41740 / 9
25RJ Lote 37
LONGINES ADMIRAL EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Longines Admiral con caja realizada en oro 
de 18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm y calendario a 
las 3. Correa de piel. Ligeros desperfectos en el cristal. En 
estado de marcha. 
Peso: 44gr.

Importe Salida: 1.300€

41734 / 1
25RJ Lote 38
RELOJ OMEGA DE VILLE CON CAJA EN ORO 18K. 
AUTOMÁTICO
Reloj Omega de Ville con caja realizada en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 32mm con calendario a las 3 
e índices básicos. Correa de piel y hebilla de metal. En estado 
de marcha.
Peso: 32,60gr.

Importe Salida: 1.100€

41101 / 4
25RJ Lote 39
RELOJ DE SEÑORA CARRERA Y CARRERA EN ORO 18KT, 
DIAMANTES Y CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj de pulsera para señora marca Carrera y Carrera, 
realizado en oro de 18kt. Movimiento de cuarzo. Esfera 
dorada, de 25mm, con diamantes a las 3, 6 y 9. Bisel cuajado 
de Diamantes en talla brillante en bisel, corona y ojos de las 
cabezas de los felinos, con peso total aprox 0.81ct. Correa de 
piel de cocodrilo, en azul marino, original de la firma. Cierre de 
hebilla en oro de 18kt. Nº 305-197726. En estado de marcha.
Medida correa: 20,5 cm
Peso: 37,50

Importe Salida: 3.000€

40275 / 17
25RJ Lote 40
RELOJ TAG HEUER ORACLE RACING EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Tag Heuer de caballero modelo Oracle Racing, edición 
limitada (0758-1500), realizado en acero. Movimiento de 
cuarzo. Caja de 40mm, calendario a las 6 e indicador de 
cronógrafo a las 2 y las 10. Resistente al agua 200 metros. Nº 
OY0938, CT1118. En estado de marcha
Peso: 167,30gr.

Importe Salida: 1.000€



41442 / 1
25RJ Lote 41
RELOJ TAG HEUER EN ACERO. CUARZO
Reloj de caballero Tag Heuer 3000 cronógrafo realizado en 
acero con bisel y centro de correa en dorado. Movimiento de 
cuarzo. Caja de 37mm, bisel dorado rotatorio, esfera color 
crema con calendario a las 3 e indicadores de cronógrafo a 
las 6, 9 y 12. Resistencia al agua 200 metros. Nº 234.206. En 
estado de marcha
Peso: 106,10gr.

Importe Salida: 800€

41740 / 14
25RJ Lote 42
UNIVERSAL GENÈVE "ONZA DE CHOCOLATE", EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICO
Reloj suizo de caballero con caja realizada en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja cuadrada de 30x30mm y bisel 
liso. Numeración L666063 Esfera dorada con textura, 
numeración de cuadrados y barras aplicadas, segundero 
central y agujas en dorado. Cristal con pequeño deterioro en 
una esquina. Correa de piel marrón. En estado de marcha.
Peso: 39,80gr.

Importe Salida: 1.600€

41740 / 13
25RJ Lote 43
OMEGA CON CALENDARIO EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega con caja realizada en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 34mm y calendario a las 3. 
Correa de piel. Ligero deterioro en el cristal. En estado de 
marcha. 
Peso: 44gr.

Importe Salida: 1.400€

32882 / 4
25RJ Lote 44
RELOJ CARRERA Y CARRERA TEMPUS FUGIT EN ACERO. 
CUARZO
Realizado en acero para señora. Caja rectangular, bisel liso. 
Esfera nacarada con las palabras CARRERA Y CARRERA, 
numeración invisible y agujas tipo bastón. Movimiento de 
cuarzo. Pulsera original de piel azul claro con cierre 
desplegable original. Se acompaña de estuche y 
documentación. Nº 1062. Ref: DC00410. En funcionamiento
Peso: 46,60gr.

Importe Salida: 500€





40905 / 10
25RJ Lote 45
RELOJ TAG HEUER MODELO ALTER EGO DE SEÑORA. 
CUARZO
Reloj Tag Heuer de señora, modelo Alter Ego, realizado en 
acero con esfera de madreperla, número modelo WP131H. 
Número personal ZN4116. Movimiento de cuarzo. En estado 
de marcha.
Peso: 92gr.

Importe Salida: 540€

41335 / 1
25RJ Lote 46
RELOJ DE CABALLERO MAURICE LACROIX EN ACERO. 
CUARZO
Reloj caballero de la marca Maurice Lacroix, realizado en 
acero. Movimiento de cuarzo. Con correa original de piel y 
hebilla de acero. Esfera en negro y calendario a las 3. Cristal 
zafiro. Resistente al agua 50 metros. En estado de marcha
Peso: 88,20gr.

Importe Salida: 380€

40345 / 3
25RJ Lote 47
RELOJ TISSOT COLECCIÓN T4 EN ACERO. CUARZO
Reloj Tissot Colección T4 de señora en acero inoxidable, 
esfera rectangular en gris metalizado, mecanismo de cuarzo, 
en estado de marcha. Nº L820H, RKK-HA-10803
Peso: 75,20gr.

Importe Salida: 120€

39011 / 1
25RJ Lote 48
SIETE MAQUINARIAS DE RELOJ DE BOLSILLO
Lote compuesto por siete maquinarias con esferas de 
porcelana blanca, numeración romana y segundero a las 6. 
Cuatro de ellas con corona. Movimientos cuerda-llave y 
remontoir. Maquinarias firmadas Ariston, 2 Longines, Sharp 
Dublin, H. Samuel y J. Braybrooke.
Peso total: 325gr

Importe Salida: 150€



41525 / 5
25RJ Lote 49
RELOJ PINDU CON RULETA EN ACERO CHAPADO EN 
ORO Y CORREA DE PIEL. AUTOMÁTICO
Reloj Pindu de caballero realizado en acero chapado en oro 
rosado. Movimiento automático. Caja de 44mm. Esfera con 
ruleta de casino giratoria con bolita blanca. Correa de piel 
negra. Resistente al agua 5ATM . Nº 5033G. En estado de 
marcha
Peso: 120gr.

Importe Salida: 500€

40905 / 14
25RJ Lote 50
RELOJ TAG HEUER PROFESSIONAL EN ACERO. CUARZO
Reloj Tag Heuer Professional en acero, con movimiento de 
cuarzo, esfera en blanco y calendario a las tres. En estado de 
marcha. Con número S99.013M
Peso: 79,60gr.

Importe Salida: 580€

41525 / 4
25RJ Lote 51
RELOJ SEIKO EN ACERO. CUARZO
Reloj Seiko de caballero realizado en acero. Movimiento de 
cuarzo. Esfera de 32mm en azul cobalto con índices básicos, 
salvo 6 y 12 en arábigo. En estado de marcha
Peso: 111,90gr.

Importe Salida: 150€

41740 / 3
25RJ Lote 52
LOTUS DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj Lotus de señora realizado en acero con dorado en 
banda central y bisel. Movimiento de cuarzo. Caja de 32mm, 
con esfera rosa y números árabes en bisel. Resistencia al 
agua de 5 atmósferas. Nº 18139. En estado de marcha
Peso: 62gr.

Importe Salida: 100€



40345 / 5
25RJ Lote 53
RELOJ TISSOT DE SEÑORA . CUARZO
Reloj Tissot de señora (denominado reloj enfermera) lacado 
en negro, esfera blanca, cordón negro, en estado de marcha, 
mecanismo de cuarzo.
Peso: 23,10gr.

Importe Salida: 100€

41361 / 3
25RJ Lote 54
RELOJ VICEROY DE CABALLERO EN ACERO. CUARZO
Reloj Viceroy de caballero realizado en acero dorado. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 42mm, Esfera champán con 
índices y segundero central y calendario a las 6. Cierre 
desplegable. Resistencia al agua 50m. Nº 471169. En estado 
de marcha.
Peso: 107gr.

Importe Salida: 100€

41525 / 3
25RJ Lote 55
RELOJ DIGITAL DASH SPORT DE CABALLERO
Reloj digital de caballero Dash Sport H-1631S. Cronómetro, 
calendario, alarma y luz. Pantallla con números grandes. Caja 
en acero, cubierta y correa en caucho negro. Diámetro caja: 
52mm. Resistencia al agua 30 metros. En funcionamiento
Peso: 56,70gr.

Importe Salida: 100€

41560 / 2
25RJ Lote 56
RELOJ LAMBORGHINI EN ACERO. CUARZO
Reloj Tonino Lamborghini LA-2065 realizado en acero, tanto 
caja como brazalete. Movimiento de cuarzo. Caja de 44mm 
con calendario a las 3 y bisel giratorio. Resistencia al agua 
10ATM. Se acompaña de dos eslabones extra para el 
brazalete. En estado de marcha
Peso: 144,40gr.

Importe Salida: 120€



40613 / 3
25RJ Lote 57
RELOJ RODANIA EN ACERO. CUARZO
Reloj unisex Rodania realizado en acero y acero dorado, 
calendario a las seis. Mecanismo de cuarzo. Sin uso. En 
estado de marcha
Peso: 72gr.

Importe Salida: 95€

40345 / 2
25RJ Lote 58
RELOJ TISSOT COLECCIÓN T4 EN ACERO. CUARZO
Reloj Tissot colección T4 de señora en acero inoxidable, 
esfera rectangular en rosa metalizado, mecanismo de cuarzo, 
en estado de marcha. Nº L820H, RKK-HA12409 
Peso: 75,20gr.

Importe Salida: 120€

40275 / 8
25RJ Lote 59
RELOJ TAG HEUER EN ACERO INOXIDABLE. CUARZO
Reloj Tag Heuer en acero inoxidable. Movimiento de cuarzo, 
en funcionamiento Nº MO-T5, BA0701
Peso: 134,50gr.

Importe Salida: 405€

41100 / 2
25RJ Lote 60
RELOJ DE CABALLERO LIGE. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero en acero negro, correa de piel, automático, 
con carga por movimiento. Calendario día de la semana a las 
9, día del mes a las 12 y número de mes a las 3. Resistente al 
agua. En funcionamiento. 
Peso: 84gr.

Importe Salida: 100€



40905 / 1
25RJ Lote 61
RELOJ LONGINES EVIDENZA DE SEÑORA EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Longines Evidenza de señora realizado en acero. 
Movimiento de cuarzo. Caja oval, índices en números 
romanos y calendario a las 6. Nº L2.155.4 y 48921387. En 
estado de marcha
Peso: 61,70gr.

Importe Salida: 600€

41563 / 7
25RJ Lote 62
RELOJ DE SEÑORA MINISTER EN ACERO CON CHAPADO 
DE ORO. CUARZO
Reloj de señora Minister realizado en acero con partes 
chapadas en oro (3 micrones). Movimiento de cuarzo. Caja de 
25mm. En estado de marcha
Peso: 54,40gr.

Importe Salida: 120€

41140 / 11
25RJ Lote 63
RELOJ DE PULSERA EN METAL PLATEADO, CRISTALES 
VERDES E INCOLOROS. CUARZO
Reloj de pulsera en metal plateado de la marca Cussi, con 
movimiento de cuarzo. Con forma de serpiente cuajada por 
cristales verdes en tallas marquise, baguette y trapecio, y 
cristales incoloros en talla brillante. Debajo de la cabeza de la 
serpiente se encuentra la esfera del reloj. Brazalete abierto 
semirrígido. En estado de marcha.
Diámetro: 7cm
Peso: 46,40gr.

Importe Salida: 110€

40613 / 8
25RJ Lote 64
RELOJ DE CABALLERO RODANIA EN TITANIO. CUARZO
Reloj de caballero con caja realizada en titanio y correa de 
silicona en tono naranja. Calendario a las 3. Movimiento de 
cuarzo. Sin uso. En estado de marcha.
Peso: 58gr.

Importe Salida: 135€



40275 / 15
25RJ Lote 65
RELOJ BAUME & MERCIER DE SEÑORA EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Baume & Mercier de señora realizado en acero. 
Movimiento de cuarzo. Esfera cuadrada en azul con números 
romanos. Armix con cierre oculto. Nº 50145022, MVO 45219. 
En estado de marcha
Peso: 78,90gr.

Importe Salida: 450€

41484 / 5
25RJ Lote 66
RELOJ DE CABALLERO NECKMARINE SKELETON. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero marca Neckmarine tipo Skeleton. 
Movimiento automático. Con esfera de acero lacada en negro 
y correa de silicona. En estado de marcha. Sin uso. 
Acompaña su caja original 

Importe Salida: 120€

40280 / 6
25RJ Lote 67
RELOJ DE SOBREMESA EN PLATA DE LEY INGLESA, 
CUERDA MANUAL, S.XIX
Plata 
En forma aguitarrada. Con sus correspondientes contrastes 
ingleses de plata. Esfera firmada W.M Hayes.
Mecanismo de cuerda manual. En funcionamiento. Con llave.
Medidas: 9,50 x 6cm
401gr.

Importe Salida: 250€

40275 / 6
25RJ Lote 68
RELOJ TAG HEUER WL1013 DE CABALLERO EN ACERO. 
CUARZO
Reloj de caballero Tag Heuer modelo WL1013 con caja 
realizada en acero. Movimiento de cuarzo. Correa de caucho 
negro. Nº AX0847. En estado de marcha
Peso: 83,50gr.

Importe Salida: 405€



41474 / 5
25RJ Lote 69
CONJUNTO DE SMARTPHONE SERVO MINI Y 
SMARTWATCH SK14 PLUS
Conjunto formado por un teléfono y un reloj inteligentes. El 
teléfono es un Servo Mini smartphone 16GB en marrón 
metalizado con doble tarjeta SIM y con funda que se coordina 
con el smartwatch con caja de 46mm. Ambos en sus cajas 
originales, con sus cargadores y manual de instrucciones.

Importe Salida: 120€

41345 / 3
25RJ Lote 70
RELOJ ZEUS, EN ACERO Y CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj de pulsera "ZEUS". Movimiento de cuarzo. Caja 
realizada en acero dorado y un diámetro de 30mm. Esfera 
blanca con numeración romana en el bisel. Correa de piel con 
hebilla de acero. En estado de marcha. Nº MI 3268
Peso: 26,90gr.

Importe Salida: 55€

41484 / 3
25RJ Lote 71
RELOJ DE CABALLERO MEIBO EN ACERO INOXIDABLE. 
CUARZO
Reloj de caballero marca Meibo realizado en acero inoxidable, 
con movimiento de cuarzo y calendario a las 3. Esfera color 
verde. En estado de marcha.

Importe Salida: 25€

41525 / 7
25RJ Lote 72
RELOJ DIGITAL TIMEX IRONMAN
Reloj digital Timex Ironman. Cronómetro, calendario, alarma y 
luz. Caja en acero, cubierta y correa en caucho negro. 
Diámetro caja: 44mm. Resistencia al agua 10ATM. Nº 854-L0. 
En funcionamiento
Peso: 32,80gr.

Importe Salida: 80€



41484 / 2
25RJ Lote 73
RELOJ DE CABALLERO YOLAKO EN ACERO INOXIDABLE. 
CUARZO
Reloj de caballero marca Yolako realizado en acero 
inoxidable, con movimiento de cuarzo. Esfera color azul. En 
estado de marcha.

Importe Salida: 25€

41512 / 14
25RJ Lote 74
RELOJ VINTAGE CITIZEN QUARTZ CRYSTRON L.C
Reloj digital marca Citizen modelo Quartz Crystron con correa 
en acero inoxidable. La luz ilumina levemente.
En perfecto funcionamiento.
Peso: 59,80gr.

Importe Salida: 75€

41484 / 6
25RJ Lote 75
RELOJ ENCENDEDOR DE CABALLERO JIA HENG. 
CUARZO
Reloj encendedor de caballero marca Jia Heng. Con 
movimiento de cuarzo, de esfera metalizada con cronómetro y 
correa en silicona. En estado de marcha.

Importe Salida: 60€

41484 / 4
25RJ Lote 76
RELOJ DE CABALLERO TIKUN EN ACERO INOXIDABLE. 
CUARZO
Reloj de caballero marca Tikun realizado en acero inoxidable, 
con movimiento de cuarzo y calendario a las 5. Esfera color 
verde con bisel movible para cronometrar. En estado de 
marcha.

Importe Salida: 30€



41552 / 4
25RJ Lote 77
RELOJ CHRISTIAN GAR EN ACERO CHAPADO EN ORO. 
CUARZO
Reloj Christian Gar realizado en acero chapado en oro. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 32mm. Correa de piel negra. 
En estado de marcha
Peso: 26,70gr.

Importe Salida: 60€

41525 / 1
25RJ Lote 78
RELOJ DIGITAL MARCA CASIO G-SHOCK MUDMAN. 
ALARMA, CRONÓGRAFO Y HORAS DE LAS CAPITALES 
MÁS IMPORTANTES DEL MUNDO
Reloj digital Casio G-Shock Mudman 3031 G-9000. Caja en 
acero, cubierta y correa en caucho negro, con pulsadores en 
rojo. Diámetro caja: 44mm. Con uno de los pulsadores se 
muestra las horas en diferentes ciudades del mundo. 
Resistencia al agua 20ATM. En su caja original y con 
instrucciones. En funcionamiento
Peso: 56,80gr.

Importe Salida: 240€

41484 / 1
25RJ Lote 79
RELOJ DE CABALLERO MEIBO EN ACERO INOXIDABLE. 
CUARZO
Reloj de caballero marca Meibo realizado en acero inoxidable, 
con movimiento de cuarzo y calendario a las 3. Esfera color 
negro.
En estado de marcha.

Importe Salida: 25€

41388 / 8
25RJ Lote 80
RELOJ PARIS DELON DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj de señora Paris Delton realizado en acero. Movimiento 
de cuarzo. Caja rectangular de 20 x 17mm y esfera negra. En 
estado de marcha
Peso: 37,60gr.

Importe Salida: 10€



41525 / 2
25RJ Lote 81
RELOJ DIGITAL SYNCRONIC TRACK MASTER
Reloj digital Syncronic Track Master multifunción. Cronómetro, 
calendario, alarma, hora dual y luz. Caja en acero, cubierta y 
correa en caucho negro. Diámetro caja: 44mm. Bisel móvil 
con puntos cardinales. En funcionamiento
Peso: 43,30gr.

Importe Salida: 90€

41381 / 7
25RJ Lote 82
SMARTWATCH RoHS DE CORREA BLANCA
Reloj inteligente RoHS 4 Pro con correa de caucho blanco. 
Esfera de 45mm. Con GPS, bluetooth y llamadas. Cristal 
zafiro. Acompañado de cable para cargar. En funcionamiento.
Peso: 56,20gr.

Importe Salida: 30€

41201 / 3
25RJ Lote 83
RELOJ VINTAGE CASIO MODELO CLÁSICO NEGRO. 
CUARZO
Reloj marca Casio modelo F-91W-1Y unisex con correa de 
resina. Resistente al agua y con luz LED verde. En perfecto 
funcionamiento. 
Medidas: 22,5 x 3 cm
Peso: 21gr.

Importe Salida: 40€

40613 / 7
25RJ Lote 84
RELOJ DE DAMA RODANIA EN ACERO. CUARZO
Reloj de dama Rodania realizado en acero. Movimiento de 
cuarzo. Calendario a las 3. Correa de silicona en tono rosa. 
Mecanismo de cuarzo. Sin uso. En estado de marcha.
Peso: 55gr.

Importe Salida: 80€



41714 / 8
25RJ Lote 85
LOTE DE 12 LLAVES DE DISTINTOS RELOJES DE PIE Y 
SOBREMESA
Lote compuesto por 12 llaves para distintos tipos de relojes de 
pie y sobremesa. Realizadas en metal pavonado y dorado con 
un mismo diseño pero diferentes tamaños y números 
grabados de acuerdo a ese tamaño, entre el 0 y el 16
Peso total: 268gr

Importe Salida: 80€

41779 / 5
25RJ Lote 86
RELOJ OLEVS EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj Olevs modelo 7013 realizado en acero inoxidable. 
Movimiento automático. Caja de 40mm, con calendario de año 
y mes a las 12, de día a las 3, fase lunar a las 9 y ventana 
skeleton a las 6. Resistencia al agua 3 ATM. En estado de 
marcha
Peso: 151,90gr.

Importe Salida: 120€

41719 / 3
25RJ Lote 87
RELOJ OMEGA DE VILLE EN ACERO. CUERDA MANUAL
Reloj Omega de Ville realizado en metal. Movimiento de 
cuerda manual. Caja rectangular de 38 x 28mm con cuatro 
índices básicos. Correa de piel. Señales de uso. En estado de 
marcha
Peso: 38,60gr.

Importe Salida: 240€

41780 / 2
25RJ Lote 88
RELOJ EMPORIO ARMANI EN ACERO. CUARZO
Reloj Emporio Armani, modelo AR 11086 realizado en acero. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 42mm, índices básicos y 
segundero a las 6. Resiste al agua 30 metros. Nº 251706. 
Con caja original e instrucciones. En estado de marcha
Peso: 142,40gr.

Importe Salida: 200€



41484 / 8
25RJ Lote 89
RELOJ ENCENDEDOR DE CABALLERO JIA HENG. 
CUARZO
Reloj encendedor de caballero marca Jia Heng. Con 
movimiento de cuarzo, de esfera metalizada con cronómetro y 
correa en silicona. En estado de marcha.

Importe Salida: 60€

41780 / 1
25RJ Lote 90
RELOJ EMPORIO ARMANI EN ACERO. CUARZO
Reloj Emporio Armani, modelo AR 2447 realizado en acero. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 44mm, índices básicos, 
indicadores de cronógrafo a las 3, 6 y 9 y calendario a las 5. 
Correa de piel en negro. Resiste al agua 50 metros. Nº 
111710. Con caja original e instrucciones. En estado de 
marcha
Peso: 57,60gr.

Importe Salida: 150€

41736 / 5
25RJ Lote 91
RELOJ DE BRONCE SOBRE MÁRMOL REPRESENTANDO 
A ANDRÓMEDA
Reloj de bronce con forma cilíndrica y números romanos 
integrado en una escultura, también en bronce, que 
representa a Andrómeda atada a la roca. Todo ello sobre una 
base de mármol negro veteado que se apoya en 4 patas de 
bronce y con una placa con la inscripción "Andrómeda". 
Detalle de circonita en el ojo del dragón.
Se acompaña de su llave para dar cuerda. No está en 
funcionamiento.
Medidas: 36x22cm

Importe Salida: 300€

41059 / 2
25RJ Lote 92
RELOJ NEOGÓTICO FIRMADO VOUCHER À GENEVE, FF 
S.XIX
Reloj de sobremesa con cuerpo central a modo de portada 
gótica, ricamente decorado con chapiteles, arcos apuntados, 
hornacinas con figuras caballerescas e hileras decorativas. 
Realizado en madera con detalles en dorado. Esfera con 
números romanos y detalles vegetales.
En estado de marcha. Maquinaria sin tapa trasera, necesita 
limpieza
Con fanal y llaves. 
40 x21 x10 cm. 

Importe Salida: 400€



41745 / 6
25RJ Lote 93
CAJA JOYERO CHINO CON RELOJ "J.E CALDWELL & CO", 
DE HORAS Y CUARTOS. FINALES DEL S.XIX
Joyero chino realizado en metal dorado con reloj central en 
porcelana y números romanos. Maquinaria de marca francesa 
J.E CALDWELL & CO, inscrito en la esfera. 
Decorado con grabados vegetales y caracteres chinos a los 
lados.
Reloj repetición de horas y cuartos, cuerda cada ocho días.
9 cm. x12 cm. x4,50 cm. 

Importe Salida: 250€

40980 / 7
25RJ Lote 94
RELOJ DE CARRUAJE EN BRONCE DORADO. CUERDA 
CON LLAVE. FF S.XIX
Realizado a finales del siglo XIX, despertador en bronce 
dorado con laterales y parte superior en cristal. Movimiento de 
cuerda. En estado de marcha
11 x8 x6 cm. 

Importe Salida: 150€

41736 / 1
25RJ Lote 95
GUARNICIÓN DE RELOJ Y CANDELABROS, ESTILO LUIS 
XVI
BRONCE DORADO
Guarnición compuesta por reloj francés de bronce dorado con 
remate central superior en forma de copa florida con cabezas 
de carnero. Decorado con laureles encintados y hojas de 
acanto. Sobre base de mármol rematado con cenefa de 
contario de bronce. Esfera de metal lacado con numeración 
arabiga y decoración de guirnaldas floridas. Maquinaria tipo 
parís, repetición de horas y medias.
Con llave. Necesita revisión. 
Pareja de candelabros en forma de ramas floridas. Con seis 
portavelas. 
Medidas: 66x52x18cm

Importe Salida: 1.500€

41745 / 7
25RJ Lote 96
RELOJ DESPERTADOR CON ALARMA POR MEDIO DE 
UNA MELODÍA. 
Metal 
Mecánico de carga manual de metal dorado y parcialmente 
lacado imitando madera. Inscripción "Tempus fugit, swiza". 
Esfera metálica de metal dorado y plateado con numeración 
romana. 
Sistema de cuerda manual. 
Funciones de horas, minutos y alarma melódica. 
En funcionamiento
646gr.
14,50 cm. 

Importe Salida: 140€



36931 / 8
25RJ Lote 97
RELOJ DE SOBREMESA FRANCÉS CARLOS X, EN 
BRONCE, S. XIX
Maquinaria París. Sonería de horas y medias sobre campana. 
Ocho días de cuerda. Realizado en bronce dorado al mercurio 
representando a un caballero que porta una rosa en su mano 
derecha. Esfera metálica blanca con números romanos. 
Faldón inferior decorado con motivos vegetales y de rocalla. 
Apoya en cuatro patas. En estado de marcha. Medidas: 40 x 
27.5 x 10cm. 

Importe Salida: 600€

41736 / 2
25RJ Lote 98
RELOJ ITALIANO DE SOBREMESA, ESTILO LUIS XV
Madera y bronce
Reloj italiano realizado en madera con marquetería y 
decorado con aplicaciones de bronce repujado. 
Esfera en bronce dorado con numeración romana. 
Con llave. Requiere revisión. 
Con ligeras marcas. 
Medidas: 60x29x12cm

Importe Salida: 250€

40280 / 9
25RJ Lote 99
SOPORTE EN LATÓN DORADO CON RELOJ DE BOLSILLO 
DE CUERDA MANUAL. ALEMANIA, S.XIX
Bronce 
En forma de lira sostenida por una melusina de dos colas 
sobre peana. 
Inscripción en la base "Sr. Hochwürden derri Herri 
Seminardirector Dr.Barnich, Bitter zur 25 jährichen Amts 
Fubeltier 22 juni 1837"
Con reloj de bolsillo realizado en metal dorado de movimiento 
de cuerda manual. En estado de marcha
582,50gr.
24 cm. 

Importe Salida: 200€

41059 / 11
25RJ Lote 100
RELOJ BRACKET CON SONERÍA DE HORAS Y MEDIAS. 
INGLATERRA, S.XIX
Reloj realizado en madera de roble y bronce dorado y 
plateado, con puerta en cuerpo central y en la parte posterior. 
Esfera con números romanos y medallón superior con 
inscripción "Tempus Fugit". Cuerpo rematado en laterales y 
parte superior.
En estado de marcha, sin llave. La maquinaria necesita 
limpieza.
53 cm. x28 cm. x19 cm. 

Importe Salida: 300€



40980 / 3
25RJ Lote 101
RELOJ DE SOBREMESA INGLÉS "MAPPIN AND WEBB". 
CUERDA ,1930
Reloj de sobremesa inglés de la marca Mappin and Webb, 
modelo Montreal. Realizado en madera de caoba con 
decoración en limoncillo en cuerpo central y esfera y patas en 
latón dorado. Sello de un león en mecanismo del reloj y 
numeración A420. 
Estado en marcha y llave. 
16 cm. x21 cm. x9 cm. 

Importe Salida: 110€

41059 / 10
25RJ Lote 102
RELOJ DE PÓRTICO IMPERIO, HORAS Y MEDIAS. 
FRANCIA, S.XIX
Reloj pórtico realizado en madera de caoba y bronce dorado. 
Cuerpo central con cuatro columnas clásicas, frontón y base 
decorados con remates dorados. Esfera con números 
romanos y péndulo de compensación en bronce dorado. Con 
compartimento en la parte superior para guardar la llave.
Maquinaria París con rueda de escape con pines y 
movimiento de larga duración. Con llave.
La maquinaria necesita limpieza.
58 cm. x33 cm. x21 cm. 

Importe Salida: 1.200€

41745 / 1
25RJ Lote 103
RELOJ DE BARCO M.G.OBART. CUARZO
Con caja de madera de caoba y decoraciones sencillas en 
latón. Presenta una placa de metal dorado en interior de la 
tapa "CMQ-11 Quartz. S. NUMBER:358" Esfera con números 
romanos y marca del reloj.
Placa con nombre y fecha en el exterior "Claudio Biern 21-XI-
1981".
En estado de marcha. Funcionamiento por pila.
Medidas: 10x16x16cm

Importe Salida: 300€

41745 / 9
25RJ Lote 104
REPRODUCCIÓN DE RELOJ DE PIE DEL S.XVIII. 
DUVERDREY AND BLOQUEL, FRANCIA, S.XIX
Reloj en miniatura de la marca Duverdrey and Bloquel, 
siguiendo el modelo de los relojes de pie. Realizado en 
madera de nogal tallada y cuerpo central y esfera en metal 
dorado y plateado, ricamente decorado. Esfera con número 
romanos y fase lunar en parte superior. 
La maquinaria necesita limpieza. Sin llave.
49 cm. x10 cm. x15 cm. 

Importe Salida: 130€



41745 / 10
25RJ Lote 105
RELOJ ESTILO IMPERIO, DE BRONCE PAVONADO, 1823
Maquinaria París con sonería de campana a horas y medias. 
Firmado Pons. Se acompaña de dos llaves. Realizado en 
bronce pavonado. Con esfera en bronce cincelado con 
números árabes en óvalos de porcelana blanca. Medidas: 39 
x 24 x 15 cm. 
Requiere revisión.

Importe Salida: 600€

41745 / 8
25RJ Lote 106
RELOJ DESPERTADOR DE CARRUAJE FRANCÉS, C.1900
Realizado en bronce latonado, estilo Napoleón III, dos esferas 
con numeración arábiga, la pequeña para el despertador. 
Movimiento de cuerda- llave. En estado de marcha. 
Altura: 15,5cm.
1033

Importe Salida: 600€

41745 / 2
25RJ Lote 107
CONJUNTO DE RELOJ FRANCÉS Y DOS SILLAS EN 
MINIATURA, S.XX. 
Realizado en bronce dorado con péndulo en movimiento y 
llave incorporada. Modelo torre con esfera en números 
romanos realizados en porcelana. Se acompaña de una 
pareja de sillas en miniatura también realizadas en bronce 
dorado. 
Sello y numeración grabada en el interior del mecanismo.
Medidas reloj: 21x10x6cm

Importe Salida: 120€

41745 / 3
25RJ Lote 108
RELOJ DE SOBREMESA ESTILO LUIS XV
Reloj de sobremesa realizado en bronce dorado con figuras 
en bronce patinado. Esfera decorada con figuras alegóricas 
de la enseñanza. Esfera central realizada en bronce con 
números romanos. 
En funcionamiento, con llave.
Medidas con base: 55 x 47 x 20cm

Importe Salida: 160€



36931 / 4
25RJ Lote 109
RELOJ DE SOBREMESA TIPO BOULLE, CUERDA - LLAVE
Esfera de porcelana blanca con números romanos para horas 
y árabes para los minutos. Mecanismo de cuerda por llave. 
Toda la caja rematada en latón dorado con figura de Anfitrite 
en la parte inferior y en la superior copete que culmina con 
motivo de águila. En funcionamiento.
29,5 x 14 x 7,5 cm

Importe Salida: 300€

37949 / 19
25RJ Lote 110
RELOJ DE SOBREMESA DE HORAS Y MEDIAS, ESTILO 
NAPOLEÓN III. FRANCIA, S.XIX
Rematada por alegoría de la abundancia. Maquinaria París, 
sonería sobre campana. Toca horas y medias. En estado de 
marcha
62 x46 x20 cm. 

Importe Salida: 1.500€

41745 / 12
25RJ Lote 111
RELOJ SUIZO DE SOBREMESA FITCH DE PALANCA DE 
LATÓN Y PLATINO CON MOVIMIENTO ALTERNATIVO. 
S.XIX
Horas y minutos por salto de ventanilla. Fanal de metacrilato, 
antiguamente de cristal. Acción por cuerda en la parte inferior. 
En estado de marcha. Con llave
1090gr.
17 cm. 

Importe Salida: 1.200€

36931 / 2
25RJ Lote 112
RELOJ L.P JAPY & CIE 1878, ESTILO IMPERIO, EN 
BRONCE
Maquina París. Estilo imperio en bronce dorado en forma de 
ánfora sobre basamento cuadrangular que apoya en patas en 
formas de bola, con friso representando a Cupido con 
decoración de motivos clásicos. Esfera en porcelana blanca 
con numeración romana. Sonería de horas y medias sobre 
campana. Péndulo de lira. Con sello en la maquinaria y 
numerado A.M 4509. En estado de marcha. 
Medidas: 41,5 x 16 x 12cm. 

Importe Salida: 800€



40280 / 8
25RJ Lote 113
RELOJ DE MESILLA O CARRUAJE DE METAL DORADO DE 
FORMA OCTOGONAL, CUERDA MANUAL, FF S.XIX
Metal dorado
Esfera de metal guilloche con numeración arábiga, decorado 
en el perímetro con palmetas de estilo imperio. 
Mecanismo de cuerda por llave manual integrada. La cuerda 
son 7 días.
En estado de marcha. Numerado 171368
Medidas: 15 x 10 x 3cm
744,50gr.

Importe Salida: 200€

41492 / 2
25RJ Lote 114
GUARNICIÓN RELOJ Y CANDELABROS, BARCELONA 
S.XIX
Reloj decorado con el busto de la diosa Atenea en calamina 
con base cuadrada. Desperfecto en una esquina y está un 
poco suelta. 
Cuerpo del reloj decorado con aplicaciones en bronce dorado 
de motivos egipcios. Esfera con tapa de cristal, de números 
romanos y sello de marca Brazalete Modern Barcelona. Con 
llaves para dar cuerda. Necesita revisión. Se acompaña por 
una pareja de candelabros en base cuadrada y cuerpo en 
forma de copa. Decorados con aplicaciones en metal dorado, 
algunas sueltas y con faltas. A uno de ellos le faltan dos 
brazos. 
Medidas reloj: 64x32x18cm
Medidas candelabros: 70x13x12cm

Importe Salida: 80€

39431 / 5
25RJ Lote 115
RELOJ DE PORTICO ESTILO LUIS XVI CON FIGURA DE 
LEÓN. FF S.XIX
Reloj de portico estilo Luis XVI con columnas de mármol 
veteado y aplicaciones de bronce dorado de guirnaldas 
floridas. Remate en forma de león de bronce dorado. Finales 
siglo XIX. Maquinaría tipo parís con sonería de medias y 
cuartos. 
Esfera de metal lacado y decoración de guirnaldas y 
numeración arábiga. Funcionamiento compensado con 
mercurio.
Con llave. 
60 x35 x60 cm. 

Importe Salida: 250€

36942 / 6
25RJ Lote 116
RELOJ CLERET, DE ALABASTRO, FRANCIA S. XIX
Maquinaria París con sonería de campana a horas y medias. 
Ocho días de cuerda. Realizado en alabastro. Diseño 
rectangular con motivos vegetales en relieve. Esfera central 
en porcelana blanca y dorada con números romanos. En 
estado de marcha. Medidas: 21.5 x 30 x 12.5cm. 

Importe Salida: 125€



41418 / 19
25RJ Lote 117
RELOJ DE SOBREMESA CON GUARNICIÓN, ESTILO 
FRANCÉS S. XIX
Reloj con cuerpo en azul cobalto con base y remate en bronce 
dorado. Esfera con números arábigos. Sistema por cuerda. 
Aplicaciones decorativas en bronce dorado. Pareja de 
candelabros con cuerpo azul cobalto y base de velas y 
soporte en bronce dorado. Para cinco velas. Funciona pero se 
para al poco tiempo por suciedad. Se necesita limpieza
Medidas reloj: 60x21.5x19cm
Medidas candelabro: 65x16x15cm

Importe Salida: 1.100€

40280 / 2
25RJ Lote 118
RELOJ INGLÉS DE SOBREMESA, REPETICIÓN DE 
HORAS, CUARTOS Y MEDIAS. Circa 1870
Madera
Caja de caoba con marquetería de maderas de frutal y 
limoncillo. Esfera de metal plateado decorada con numeración 
romana. Sonería de repetición de horas, cuartos y medias. 
En funcionamiento. 
Con llave. 
32 cm. x23 cm. x16 cm. 

Importe Salida: 300€

40336 / 2
25RJ Lote 119
RELOJ DE SOBREMESA DE BRONCE DORADO ESTILO 
NEOCLÁSICO, REPETICIÓN DE HORAS Y MEDIAS
Bronce
Esfera central rematada a cada lado por pareja de figuras 
aladas rematado en la parte superior por copa. 
Esfera de metal con numeración arábiga. 
Maquinaria tipo París
Sin llave. 
En funcionamiento. 
46 cm. x44 cm. x11 cm. 

Importe Salida: 140€

36931 / 6
25RJ Lote 120
RELOJ PÓRTICO, FRANCIA S.XIX
Maquinaria París y sonería de horas y medias sobre 
campana. En madera y marquetería. Con 4 columnas 
salomónicas que flanquean la esfera de porcelana blanca, con 
numeración romana. Péndulo con motivos barrocos. Se 
acompaña de llave. En estado de marcha.
Medidas: 44 x 22 x 13cm 

Importe Salida: 450€



41736 / 3
25RJ Lote 121
GUARNICIÓN DE CHIMENEA COMPUESTO POR RELOJ Y 
PAREJA DE COPAS, ESTILO NAPOLEÓN III
Mármol
Conjunto realizado en mármol negro. Reloj con decoración de 
columnas en piedra verde y péndulo accionado mediante 
mercurio.
Sin llave. Necesita revisión. 
Pareja de copas decoradas por columna en piedra verde
Medidas reloj: 48cm
Medidas copas: 29 cm

Importe Salida: 200€

36942 / 7
25RJ Lote 122
RELOJ TIPO PEANA FRANCÉS, DE MÁRMOL 
SERPENTINO ROJO, S.XIX
Maquinaria París con sonería de campana a las horas y 
medias. Ocho días de cuerda. En mármol veteado rojo. Esfera 
de porcelana blanca con esmaltes de guirnaldas de flores y 
números árabes con agujas tipo Luis XV. Incluye dos llaves. 
En estado de marcha. Medidas: 17.5 x 31 x 19cm

Importe Salida: 390€

36942 / 4
25RJ Lote 123
RELOJ JAUSIONS, DE MÁRMOL BLANCO, FRANCIA S.XIX
Maquinaria París de escape vista o Brocot, con sonería de 
campana a horas y medias. Ocho días de cuerda. En mármol 
blanco con esfera central en porcelana con números romanos. 
En estado de marcha. Medidas: 38.5 x 31 x 16cm.

Importe Salida: 150€

41208 / 13
25RJ Lote 124
RELOJ DE PIE SIMPSON ERIKER
Colocado sobre una base en terciopelo rojo con tachuela. 
Realizado en madera con esfera interior en metal dorado y 
plateado, números romanos e inscripción superior "Tempus 
Fugit".
Con llave para dar cuerda.
En funcionamiento
Medidas con base: 
192 cm. x33,50 cm. x20 cm. 

Importe Salida: 200€



40863 / 1
25RJ Lote 125
RELOJ DE REPETICIÓN DE MESA ART DECÓ, DE HORAS 
Y MEDIAS. PP S.XX
Con caja de metal esmaltado negro y mármol gris.
Maquinaria París con sonería de horas y medias.
Con péndulo. Sin llave
30 cm. x23 cm. x10 cm. 

Importe Salida: 120€

41736 / 4
25RJ Lote 126
GUARNICIÓN RELOJ DE SOBREMESA Y DOS 
CANDELABROS, ALEMANIA AÑOS 60
Conjunto de reloj de sobremesa realizado en mármol negro 
con veteado verde y aplicaciones en bronce dorado y dos 
candelabros realizados en mármol verde oscuro con veteado 
blanco y aplicaciones en bronce dorado. Maquinaria Franz 
Hermle, repetición de horas, cuartos. Adjunta llave y dos 
apagavelas. En estado de marcha.
Medidas del reloj: 61x34x21 cm.
Medidas de los candelabros: 69,5x27 cm

Importe Salida: 1.500€

41745 / 11
25RJ Lote 127
GRAN RELOJ DE REPETICIÓN DE CARROZA SUIZO, DE 
ACERO CROMADO, 1880
Sistema Remontoir. Reloj de repetición a horas y cuartos, en 
acero cromado. Esfera en porcelana blanca con números 
romanos . Secundero a las seis. Agujas en acero azulado. En 
su estuche original para sobremesa y anilla para colgar. 
Medidas esfera: 14 cm. Medidas con estuche: 22 x 17 x 15 
cm. En funcionamiento. 

Importe Salida: 1.600€

36931 / 7
25RJ Lote 128
RELOJ DE SOBREMESA FRANCÉS, EN BRONCE, CA. 1800
Maquinaria París firmada Lla. Komi & Fils, con sonería de 
horas y medias sobre campana. Ocho días de cuerda. 
Realizado en bronce dorado al mercurio representando a 
Jesús como maestro. Esfera en plata con números romanos. 
En estado de marcha. 
Medidas: 45 x 34 x 12cm. 

Importe Salida: 400€



40715 / 8
25RJ Lote 129
RELOJ DE SOBREMESA INGLÉS DE MADERA. CUERDA 
MANUAL
Madera
Reloj de sobremesa inglés realizado en madera de gusto 
clásico, maquinaria Brevet. Numeración romana. Movimiento 
de cuerda manual. En estado de marcha
16 

Importe Salida: 100€

31442 / 15
25RJ Lote 130
RELOJ DE SOBREMESA ESTILO LUIS XV
Calamina
En calamina con figura femenina y lira.
Requiere revisión. Péndulo roto
52 x15 x50 cm. 

Importe Salida: 90€

40866 / 7
25RJ Lote 131
GUARNICIÓN DE RELOJ Y PAREJA DE JARRONES EN 
LATÓN PAVONADO, S.XIX
Latón
Jarrones con asas, en forma de copa de gusto clásico. 
Reloj en funcionamiento.
24 cm. 

Importe Salida: 100€

41769 / 2
25RJ Lote 132
RELOJ DE SOBREMESA ESPAÑOL S.XIX EN BRONCE 
PATINADO 
Bronce
Maquinaria París. Esfera en esmalte negro y ocre, con 
numeración romana en dorado. Con tapa de cristal biselado y 
decoración de palmetas en bronce dorado. Sobre plinto grupo 
escultórico representando a un guerrero bárbaro portando 
maza en punta y escudo. Sobre el reloj símbolos del Imperio 
Romano. Con llave. Requiere revisión. 
Medidas: 50 x 35 x 44cm

Importe Salida: 250€



41059 / 9
25RJ Lote 133
RELOJ DE PÓRTICO DE HORAS Y MEDIAS, ESTILO 
NAPOLEÓN III. FRANCIA, FF.S.XIX
Reloj pórtico realizado en madera ebonizada y bronce dorado. 
Estructura formada por dos columnas salomónicas, frontón y 
base con elementos decorativos. La esfera, con números 
romanos en dorado es acompañada del péndulo regulador 
ricamente decorado.
La maquinaria necesita limpieza.
Con algunas faltas en la base superior.
51 cm. x30 cm. x15 cm. 

Importe Salida: 1.100€

41738 / 1
25RJ Lote 134
RELOJ DE PIE ESTILO ORIENTAL, AÑOS 90
Cuerpo realizado en madera tallada y policromada, con 
decoraciones figurativas y vegetales. Rematado con 
aplicaciones en bronce.
Esfera en metal plateado y dorado con números romanos e 
inscripciones "Tempus Fugit" y "Bells".
En funcionamiento. Con llave para cuerda.
Reloj de repetición de horas y medias. 
Medidas: 200x38x20cm

Importe Salida: 350€

41745 / 4
25RJ Lote 135
RELOJ DE CAJA ALTA MARCA "DUWARD"
En madera de haya clara con decoraciones florales en todos 
sus lados, por incisión y policromada en tonos verdes y 
naranjas. Parte superior en metal dorado y plateado. Esfera 
con inscripción "Strike Silent" y nombre marca Duward. Esfera 
con números romanos. Una de las columnas superiores 
decorativas (izquierda) esta suelta. Muestra algunos 
desperfectos en zona inferior y cojea una de las patas. 
En perfecto funcionamiento. 
Medidas: 2,03x47x27cm

Importe Salida: 300€

37017 / 1
25RJ Lote 136
RELOJ DE PARED GALLO, ALEMANIA AÑOS 20
En madera de caoba con diseño italiano. Cuerda de 8 días. 
Repetición en horas y medias. Esfera metálica con números 
romanos en negro. Medidas: 65 x 26 x 15cm. 

Importe Salida: 30€



31442 / 17
25RJ Lote 137
RELOJ DE PARED ART DÉCO EN MADERA DE RAÍZ. 
MARCA ROYAL CÓRDOBA
Con decoración geométrica en marquetería en palo de rosa y 
ébano. 
Esfera con inscripción: Relojería Royal Córdoba. 
Tiene llave. Necesita limpieza.
Sin llave
60 cm. x16 cm. x35 cm. 

Importe Salida: 90€

41730 / 2
25RJ Lote 138
RELOJ DE PARED EN FORMA DE VENERA
Realizado en cerámica policromada y barnizada. Con 
números romanos y aguja y péndulo en metal dorado.
En estado de marcha.
Medidas: 44x43,5cm

Importe Salida: 200€

41712 / 3
25RJ Lote 139
RELOJ GRANDFATHER JOHN TAYLOR, LONDRES S. XVIII
Cuerpo realizado en madera policromada, decorada con 
motivos vegetales y orientales. Con aplicaciones en metal 
dorado.
Esfera central con numeración arábiga e inscripción de marca. 
Con esfera para sonería. Con calendario y minutero.
En perfecto funcionamiento.
El cuerpo de madera del reloj presenta algunos desperfectos 
en caja superior e inferior.
Medidas: 243x52,5x22,5cm

Importe Salida: 600€

40912 / 16
25RJ Lote 140
RELOJ DE PIE MARCA MICRO
Reloj de pie con péndulo de la marca española Micro, con 
caja al estilo inglés decorada por elementos vegetales de 
distintas tonalidades de madera. Presenta la locución Tempus 
Fugit sobre la esfera de horas. En funcionamiento.
210 cm. x55 cm. x33 cm. 

Importe Salida: 300€



41736 / 6
25RJ Lote 141
RELOJ MURAL AUTÓMATA CON SONERÍA, THARIN A 
PARIS SIGLO XIX
Reloj con esfera en esmalte blanco y numeración romana, 
cubierta con cristal.
Decorada con una figura femenina autómata tocando el arpa 
en la parte inferior. 
Con cajetín para el acceso a la sonería en la parte inferior 
izquierda. Al dorso antigua etiqueta en francés con las 
instrucciones de manejo y cuidado. 
Faltas en el esmalte de la esfera y en los bordes de la caja. 
En estado de marcha. Adjunta dos llaves. 
Medidas: 87 x 17 x 58 cm.

Importe Salida: 2.400€

41782 / 1
25RJ Lote 142
RELOJ DE CAJA ALTA SIMPSON WIGTON, S.XX
Reloj inglés realizado a principios del siglo XX, en madera de 
caoba barnizada y detalles en latón dorado. Repetición de 
horas y medias. Madera trabajada y torneada en cuerpo 
central y superior. Cuerpo central en latón dorado con 
numeración romana y firma SIMPSON WIGTON, con 
decoraciones vegetales y medallón “Tempus Fugit”. Coronado 
con celosías en el centro y laterales sobre tela roja y tres 
chapiteles en latón. En Funcionamiento.
Fabricado en Inglaterra, siglo XX.
209 x40 x23 

Importe Salida: 180€

41778 / 3
25RJ Lote 143
RELOJ DE PARED RADIANT (S. XX)
Cuerpo realizado en madera de nogal con detalles en dorado, 
al estilo clásico. Esfera en porcelana de número romanos, con 
marca e inscripción "Tempus Fugit" en la parte central.
Conserva pendulo y pesos originales.
En estado de marcha. 
Pieza decorativa superior ligeramente despegada. 
Medidas: 90x30x15cm

Importe Salida: 120€

39080 / 1
25RJ Lote 144
RELOJ DESPERTADOR PLEGABLE CARTIER EN METAL 
DORADO. CUARZO
Realizado en metal dorado, con detalles en esmalte color 
burdeos. Movimiento de cuarzo. Esfera blanca firmada 
CARTIER PARIS, con numeración romana en el bisel. 
Funciones horarias, minuteras y alarma. Número de serie: 
357206079. Acompañado por bolsa de ante original. No 
funciona, necesita reparación.
Medidas: 5 x 5,5cm
Peso: 142,30gr.

Importe Salida: 50€



38491 / 9
25RJ Lote 145
RELOJ DE PARED MARCA GALLO, ALEMANIA, S.XX
Con caja de madera de diseño italiano
Cuerda de ocho días y repetición de horas y medias
En funcionmiento
Medidas: 65 x 26 x 15 cm

Importe Salida: 30€


